
Championnats Panaméricains Juniors espada masculino

Fórmula de la competencia
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27 tiradores

1 vuelta de poules

27 tiradores

4 poules (3 poules de 7, 1 poule de 6)

Décalage para : naciónes

22 calificados

_________________________________

Eliminación directa : 22 tiradores

Tabla directa
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Championnats Panaméricains Juniors espada masculino

Tiradores (todos, orden estructurado - 27 tiradores)
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apellido nombre presencia no de serie nación fecha de nacimiento licencia FIE

MELARAGNO Guilherme presente 34 BRA 9/8/1993 09081993001

MONTEMAGNI Victor presente BRA 28/8/1995 28081995002

RODRIGUES Luiz presente 67 BRA 12/4/1994 12041994002

ROTHFELD Andre presente 374 BRA 8/10/1993 08101993000

BLAIS-BELANGER Marc-Antoine presente 147 CAN 20/2/1995 20021995003

HEIDECKER Philippe presente CAN 10/4/1996 10041996003

VELESTUK Isaac presente 484 CAN 29/1/1996 29011996002

MIRANDA Daniel presente CHI 19/10/1995 19101995001

NICKEL Heinz presente 264 CHI 6/1/1995 06011995002

LOZANO Michael presente COL 28/10/1996 28101996000

MEJIA RUIZ Gabriel presente COL 17/5/1997 17051997002

MORALES BIDO David David presente 262 DOM 11/9/1993 11091993005

PERKO Julian Raphael presente DOM 3/2/1995 03021995002

RODRIGUEZ Luis Rafael presente 79 DOM 29/5/1993 29051993004

MEJIA  GARCIA Cristian  Edenilson presente 39 ESA 24/12/1996 24121996002

IBARRA Dario presente 146 MEX 12/12/1994 12121994000

ORELLAN Fernando presente MEX 3/7/1996 03071996003

RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron presente MEX 4/7/1993 04071993002

TRUJILLO Erick presente 373 MEX 24/10/1994 24101994002

CARRASQUILLO MENDEZ Rogel presente PUR 8/6/1993 08061993003

DE LA CRUZ Jean C presente PUR 27/1/1997 27011997001

DELGADO VILLARUBIA Jean Marcel presente PUR 10/2/1995 10021995002

RIVERA RIVERA Christian J. presente 78 PUR 4/10/1996 04101996000

DE GUZMAN Inaki presente USA 26/2/1995 26021995002

ASUAJE POLANCO Alexander presente 55 VEN 1/8/1993 01081993002

JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose presente 31 VEN 18/11/1993 18111993003

MAITA Manuel presente VEN 2/8/1996 02081996000

 

Document engarde-escrime.com  - 09/02/2013 11:09



Championnats Panaméricains Juniors espada masculino

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    9:00    pista No  amarilla

Arbitro: PARRILLA Ulpiano PUR, CASARES Ignacio ESP

V/M ind. TD cl.

CARRASQUILLO MENDEZ Rogel PUR  3  V  1  4  V  2 0.333 -3 20 5

LOZANO Michael COL V4  V  0  2  V  2 0.500 -3 18 4

PERKO Julian Raphael DOM  3  3  3  2  V  2 0.167 -11 18 6

JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose VEN  V  V  V  V  V  3 0.833 19 28 2

IBARRA Dario MEX  V  V  V  0  V  2 0.667 4 22 3

MONTEMAGNI Victor BRA  1  0  4  0  0  2 0.000 -23 7 7

BLAIS-BELANGER Marc-Antoine CAN  V  V  V  V  V  V 1.000 17 30 1

Poule No 2    9:00    pista No  roja

Arbitro: BELMONTE Manuel CAN

V/M ind. TD cl.

DE GUZMAN Inaki USA  4  V  V  1  V  V 0.667 2 25 3

NICKEL Heinz CHI  V  1  4  2  V  V 0.500 0 22 4

MELARAGNO Guilherme BRA  4  V  V  V  V  V 0.833 15 29 1

MEJIA RUIZ Gabriel COL  3  V  1  2  3  3 0.167 -11 17 7

ORELLAN Fernando MEX  V  V  2  V  V  2 0.667 8 24 2

DE LA CRUZ Jean C PUR  3  2  2  V  1  V 0.333 -9 18 6

RODRIGUEZ Luis Rafael DOM  3  1  3 V4  V  4 0.333 -5 20 5

Poule No 3    9:00    pista No  AZUL

Arbitro: DESSUREAULT Michel CAN, MIRANDA Nicolas CHI

V/M ind. TD cl.

MEJIA  GARCIA Cristian  Edenilson ESA  4  3  4  V  1  2 0.167 -7 19 7

ROTHFELD Andre BRA  V  V  V  V  2  3 0.667 3 25 2

RIVERA RIVERA Christian J. PUR  V  2  V  4  3  V 0.500 0 24 3

HEIDECKER Philippe CAN  V  4  2  V  4  V 0.500 -1 25 4

MORALES BIDO David David DOM  3  2  V  4  4  V 0.333 -5 23 6

RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron MEX  V  V  V  V  V V4 1.000 12 29 1

MAITA Manuel VEN V3  V  4  3  4  3 0.333 -2 22 5

Poule No 4    9:00    pista No  verde

Arbitro: YAMASHITA Rober BRA, CARDENAS ROSABAL Mario CUB

V/M ind. TD cl.

VELESTUK Isaac CAN  V  V  2  V  3 0.600 -2 20 3

RODRIGUES Luiz BRA  4  2  V  V  2 0.400 -1 18 5

DELGADO VILLARUBIA Jean Marcel PUR  4  V  3  V  3 0.400 1 20 4

ASUAJE POLANCO Alexander VEN  V  2  V V4  V 0.800 7 21 1

MIRANDA Daniel CHI  4  2  2  3  3 0.000 -10 14 6

TRUJILLO Erick MEX  V  V  V  1  V 0.800 5 21 2
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Championnats Panaméricains Juniors espada masculino

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 27 tiradores)

página 1/1

clas apellido nombre nación V/M TD-TR toques dados grupo

1 BLAIS-BELANGER Marc-Antoine CAN 1.000 17 30 calificado

2 RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron MEX 1.000 12 29 calificado

3 JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose VEN 0.833 19 28 calificado

4 MELARAGNO Guilherme BRA 0.833 15 29 calificado

5 ASUAJE POLANCO Alexander VEN 0.800 7 21 calificado

6 TRUJILLO Erick MEX 0.800 5 21 calificado

7 ORELLAN Fernando MEX 0.667 8 24 calificado

8 IBARRA Dario MEX 0.667 4 22 calificado

9 ROTHFELD Andre BRA 0.667 3 25 calificado

10 DE GUZMAN Inaki USA 0.667 2 25 calificado

11 VELESTUK Isaac CAN 0.600 -2 20 calificado

12 RIVERA RIVERA Christian J. PUR 0.500 0 24 calificado

13 NICKEL Heinz CHI 0.500 0 22 calificado

14 HEIDECKER Philippe CAN 0.500 -1 25 calificado

15 LOZANO Michael COL 0.500 -3 18 calificado

16 DELGADO VILLARUBIA Jean Marcel PUR 0.400 1 20 calificado

17 RODRIGUES Luiz BRA 0.400 -1 18 calificado

18 MAITA Manuel VEN 0.333 -2 22 calificado

19 CARRASQUILLO MENDEZ Rogel PUR 0.333 -3 20 calificado

20 MORALES BIDO David David DOM 0.333 -5 23 calificado

21 RODRIGUEZ Luis Rafael DOM 0.333 -5 20 calificado

22 DE LA CRUZ Jean C PUR 0.333 -9 18 calificado

23 MEJIA  GARCIA Cristian  Edenilson ESA 0.167 -7 19 eliminado

24 PERKO Julian Raphael DOM 0.167 -11 18 eliminado

25 MEJIA RUIZ Gabriel COL 0.167 -11 17 eliminado

26 MIRANDA Daniel CHI 0.000 -10 14 eliminado

27 MONTEMAGNI Victor BRA 0.000 -23 7 eliminado
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Championnats Panaméricains Juniors espada ma

página 1/11 BLAIS-BELANGER Marc-Antoine CAN

Tabla de 32

32 --------- ---

17 RODRIGUES Luiz BRA

16 DELGADO VILLARUBIA Jean Marcel PUR    15/8

9 ROTHFELD Andre BRA

24 --------- ---

25 --------- ---

8 IBARRA Dario MEX

5 ASUAJE POLANCO Alexander VEN

28 --------- ---

21 RODRIGUEZ Luis Rafael DOM

12 RIVERA RIVERA Christian J. PUR    15/9

13 NICKEL Heinz CHI

20 MORALES BIDO David David DOM    15/11

29 --------- ---

4 MELARAGNO Guilherme BRA

3 JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose VEN

30 --------- ---

19 CARRASQUILLO MENDEZ Rogel PUR

14 HEIDECKER Philippe CAN    15/11

11 VELESTUK Isaac CAN

22 DE LA CRUZ Jean C PUR    9/6

27 --------- ---

6 TRUJILLO Erick MEX

7 ORELLAN Fernando MEX

26 --------- ---

23 --------- ---

10 DE GUZMAN Inaki USA

15 LOZANO Michael COL

18 MAITA Manuel VEN    15/9

31 --------- ---

2 RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron MEX

BLAIS-BELANGER Marc-Antoine

Tabla de 16

RODRIGUES Luiz
   15/7

ROTHFELD Andre

IBARRA Dario
   15/11

ASUAJE POLANCO Alexander

RODRIGUEZ Luis Rafael
   15/6

NICKEL Heinz

MELARAGNO Guilherme
   15/9

JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose

HEIDECKER Philippe
   15/12

VELESTUK Isaac

TRUJILLO Erick
   15/5

ORELLAN Fernando

DE GUZMAN Inaki
   15/12

LOZANO Michael

RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron
   15/9

BLAIS-BELANGER Marc-Antoine

IBARRA Dario

ASUAJE POLANCO Alexander

MELARAGNO Guilherme

JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose

TRUJILLO Erick

ORELLAN Fernando

RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron
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1 BLAIS-BELANGER Marc-Antoine CAN

Cuartos de final

8 IBARRA Dario MEX    15/11

5 ASUAJE POLANCO Alexander VEN

4 MELARAGNO Guilherme BRA    15/13

3 JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose VEN

6 TRUJILLO Erick MEX    15/9

7 ORELLAN Fernando MEX

2 RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron MEX    15/13

BLAIS-BELANGER Marc-Antoine

Semi-finales

MELARAGNO Guilherme
   15/13

JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose

RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron
   15/10

BLAIS-BELANGER Marc-Antoine

Final

JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose

   15/4

BLAIS-BELANGER Marc-Anto



Championnats Panaméricains Juniors espada masculino

Clasificación general final (orden por lugar - 27 tiradores)
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cl. apellido nombre nación fecha de nacimiento licencia FIE

1 BLAIS-BELANGER Marc-Antoine CAN 20/2/1995 20021995003

2 JIMENEZ ORTIZ Aaron Jose VEN 18/11/1993 18111993003

3 RODRIGUEZ SUAREZ Ryan Aaron MEX 4/7/1993 04071993002

4 MELARAGNO Guilherme BRA 9/8/1993 09081993001

5 ASUAJE POLANCO Alexander VEN 1/8/1993 01081993002

6 TRUJILLO Erick MEX 24/10/1994 24101994002

7 ORELLAN Fernando MEX 3/7/1996 03071996003

8 IBARRA Dario MEX 12/12/1994 12121994000

9 ROTHFELD Andre BRA 8/10/1993 08101993000

10 DE GUZMAN Inaki USA 26/2/1995 26021995002

11 VELESTUK Isaac CAN 29/1/1996 29011996002

12 NICKEL Heinz CHI 6/1/1995 06011995002

13 HEIDECKER Philippe CAN 10/4/1996 10041996003

14 LOZANO Michael COL 28/10/1996 28101996000

15 RODRIGUES Luiz BRA 12/4/1994 12041994002

16 RODRIGUEZ Luis Rafael DOM 29/5/1993 29051993004

17 RIVERA RIVERA Christian J. PUR 4/10/1996 04101996000

18 DELGADO VILLARUBIA Jean Marcel PUR 10/2/1995 10021995002

19 MAITA Manuel VEN 2/8/1996 02081996000

20 CARRASQUILLO MENDEZ Rogel PUR 8/6/1993 08061993003

21 MORALES BIDO David David DOM 11/9/1993 11091993005

22 DE LA CRUZ Jean C PUR 27/1/1997 27011997001

23 MEJIA  GARCIA Cristian  Edenilson ESA 24/12/1996 24121996002

24 PERKO Julian Raphael DOM 3/2/1995 03021995002

25 MEJIA RUIZ Gabriel COL 17/5/1997 17051997002

26 MIRANDA Daniel CHI 19/10/1995 19101995001

27 MONTEMAGNI Victor BRA 28/8/1995 28081995002
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Championnats Panaméricains Juniors espada masculino

Actividad de los árbitros en encuentros (orden alfabético)
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apellido nombre categoria nación no.de poules no.de encuentros no de finales

BELMONTE Manuel A CAN 1 3 1

CARDENAS ROSABAL Mario B CUB 1 0 1

CASARES Ignacio B ESP 1 4 0

DESSUREAULT Michel B CAN 1 4 1

MIRANDA Nicolas P CHI 1 3 3

PARRILLA Ulpiano B PUR 1 0 0

YAMASHITA Rober B BRA 1 0 1
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